

Datum  
2023-05-08Dnr  
9-23/AFinansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se  
birgitta.fors.almassidou@regeringskansliet.se**En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner (SOU 2023:6)**

Fi2023/00559

**Kompletteringar till delbetänkandet En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner (SOU 2023:6)**

Fi2023/01114

Skatterättsnämnden avstår från att lämna synpunkter på lagförslaget om en tilläggsskatt för företag i stora koncerner.

Skatterättsnämnden är positiv till förslaget att förhandsbesked ska kunna sökas på frågor avseende tilläggsskatten. Vad gäller utformningen av förslaget till lag om ändring i lagen (1998:189) om förhandsbesked i skattefrågor lämnar nämnden följande synpunkter.

Av delbetänkandet (SOU 2023:6 s. 296) framgår att utredningen anser att såväl en enskild som det allmänna ombudet hos Skatteverket (AO) ska kunna söka förhandsbesked i frågor som gäller tilläggsskatt. Även i promemorian med förslag på kompletteringar till lagen om tilläggsskatt för företag i stora koncerner uttalas att det, särskilt med beaktande av regelverkets komplexitet, ur ett rättssäkerhetsperspektiv finns goda skäl för att låta Skatterättsnämnden pröva frågor avseende tilläggsskatt (Fi2023/01114 s. 132). Lagförslaget har dock begränsats till att endast avse ansökan av en enskild. Vad som är bakgrunden till detta har inte motiverats.

Skatterättsnämnden anser att det är av stor vikt att även AO ges möjlighet att ansöka om förhandsbesked och att frågan hanteras i det fortsatta lagstiftningsarbetet.

I delbetänkandet (s. 286) sägs att man förutsätter att den föreslagna lagstiftningen kommer innebära att en hel del mycket komplicerade rättsfrågor uppkommer som förväntas vara av sådan art att de kan lämpa sig för en prövning inom ramen för förhandsbesked. Skatterättsnämnden förutsätter att en så här komplicerad lagstiftning

Dnr  
9-23/A

också kommer att aktualisera frågor av utpräglad utrednings- och beviskaraktär, detta särskilt som lagstiftningen berör stora internationella koncerner. Det har tidigare ansetts att frågeställningar som förutsätter bevisföring eller djupgående analyser av branschpraxis och dylikt inte är lämpliga ärenden för förhandsbesked (se prop. 1987/98:65 s. 37).

I kompletteringen anges ytterst kortfattat skälen för att Skatterättsnämnden ska kunna pröva ansökningar om förhandsbesked gällande tilläggsskatt. Det saknas en närmare analys av om befintliga regler om förhandsbesked är lämpliga vad gäller tilläggsskatten med tanke på att lagen om tilläggsskatt i stor utsträckning skiljer sig från befintlig lagstiftning gällande inkomstskatt. Detta bör beaktas i det fortsatta lagstiftningsarbetet.

Detta yttrande har beretts av Lis Alfreds, Christina Eng, Birgitta Pettersson och Krister Rentrop.

På Skatterättsnämndens vägnar

Christina Eng